[image: ]

[bookmark: _GoBack]                                     (ПРОЕКТ)
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАВЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27 марта   2018 года               №  14                                             д. Булгаково

Об утверждении проекта  исполнения местного бюджета  Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за  2017 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.102003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава   Павловского  сельского поселения  Темкинского  района  Смоленской  области, Положения о бюджетном процессе в Павловском сельском поселении Темкинского района Смоленской области,  Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект отчёт  об  исполнении  местного  бюджета Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за  2017 года:
1. по  общему  объёму  доходов  местного  бюджета  в сумме 2862,0 тыс. руб;
1. по  общему  объёму расходов местного  бюджета  в сумме  2825,1 тыс. руб;
   -    профицит местного бюджета за 2017 года составил 36,9 тыс.руб.

2. Сумму финансовой помощи, полученной за  2017 год бюджетом  Селенского сельского  поселения из бюджетов других уровне в виде дотаций, субсидий, субвенций в сумме  2100,2 тыс. рублей – принять к сведению.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Заря».

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель  Ефимова Н.В.)

Глава муниципального образования
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                     Е.С. Филичкина

	Приложение  № 1
к решению    Совета  депутатов
Павловского     сельского
поселения Темкинского района
                                                                                                        Смоленской    области
от 27.03.2018г   № 14

 Пояснительная  записка
об исполнении бюджета Селенского сельского поселения за 2017 год

Бюджет  Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области утвержден решением Совета депутатов Селенского сельского поселения от 25 декабря 2016 года № 40 «Об утверждении местного бюджета Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов».
Общий объем доходов местного бюджета на 2017 год утвержден в сумме 2461,8 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в сумме 473,8 тыс. рублей и безвозмездные поступления в сумме 1988,0 тыс. рублей. Общий объем расходов местного бюджета утвержден в сумме 2461,8 тыс.руб.
Уточненный план по доходной части бюджета за 2017 год составил 3261,5 тыс.рублей, в том числе: собственные доходы 734,5 тыс. рублей:
- НДФЛ 56,5 тыс.руб; налог на имущество физических лиц 80,4 тыс.рублей; земельный налог 300,1 тыс.руб.
 Безвозмездные поступления увеличились на 539,0 тыс. рублей. В 2017 году был утвержден дефицит бюджета в сумме 426,8 тыс. руб., источником финансирования дефицита бюджета являлись средства, оставшиеся на счете по состоянию на 01.01.2017 года.
 Самым большим доходным источником поступления собственных доходов является земельный налог. На  2017 год утверждено поступление земельного налога в сумме 72,9 тыс. руб., в течении года из-за увеличения поступления  налогов план поступления земельного налога увеличен на 227,2 тыс. руб. В доход бюджета при уточненном плане 300,1 тыс. рублей фактически поступило  301,3 тыс. рублей. Налог на имущество: при плане 52,4 тыс.руб, уточненный план 80,4 тыс.руб. поступило 81,4 тыс.руб.; акцизы на подакцизные товары: план 297,5 тыс.руб,  фактически поступило 319,6 тыс.руб.
 Акцизы являются источником формирования дорожного фонда и направляются  на дорожную деятельность.
Расходы по содержанию и ремонту дорог за счет поступления акцизов сельского поселения исполнены на 63,8 %, т.е. при плане 983,9 тыс. рублей фактически расходы составили 628,2 тыс. руб
Расходная часть бюджета Селенского сельского поселения утверждена на 2017 год в сумме 2461,8  тыс.руб. уточненная с учетом утвержденного дефицита составила 3261,5 тыс.руб. Фактически за 2017 год расходы составили 2825,1 тыс. руб. или 86,6%.
Расходы бюджета за  2017 год составили 2825,1 тыс.рублей, в т.ч.
 - глава администрации – 383,7 тыс.руб;
 - выплаты депутатам и перечисления – 44,7 тыс.руб,
 - управление – 1130,9 тыс. руб;
 - перечисление КРК – 16,6 тыс.руб;
  - воинский учет – 22,3 тыс.руб;
 - услуги по содержанию дорог – 628,2 тыс.руб,
 - ремонт жилищного фонда – 29,7 тыс.руб;
 - ремонт водопровода – 37,6 тыс.руб;
 - техническое обслуживание газопровода – 16,6 тыс.руб;
 - уличное освещение – 428,6 тыс.руб:
  - выплата пенсий – 55,2 тыс.руб.

     На 01.01.2018 года остаток денежных средств  в сумме 453699,42  рублей.

image1.wmf